ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VIÊNG LÁN

Số: 57/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Viêng Lán, ngày 03 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công bố thời gian, địa điểm tổ chức lấy ý kiến cử tri về việc

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 2025

trên địa bàn xã Viêng Lán

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VIÊNG LÁN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12 tháng 7 năm 2023

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã giai đoạn 2023 – 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023 – 2025;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của

Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia,

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

Căn cứ Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 29/8/2023 của Ban thường vụ tỉnh ủy

về lãnh đạo, chỉ đạo trong thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã giai đoạn 2023-2030 trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 12/9/2023 về thực hiện sắp xếp ĐVHC

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh Sơn La; Chỉ thị số 02/CT-

UBND ngày 19/01/2024 của UBND tỉnh Sơn La về tổ chức triển khai xây dựng

Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025; Công văn số

702/UBND-NC ngày 22/02/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng và

hoàn thiện hồ sơ Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023 - 2025 ;Công văn số 280/SNV-XDCQ&CTTN ngày 23/02/2024 của Sở Nội

vụ tỉnh Sơn La về việc hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến cử tri liên quan đến sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025;

2

Căn cứ Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh về

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025

trên địa bàn tỉnh Sơn La; Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 06/3/2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Yên Châu tổ chức lấy ý kiến của cử tri về Đề án sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện; Kế hoạch số

47/KH-UBND ngày 11/3/2024 của Ủy ban nhân dân xã Viêng Lán về tổ chức

lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023-

2025;

Căn cứ Công văn số 03-CV/BCĐ ngày 26/3/2024 của Ban chỉ đạo 600 về

xây dựng và hoàn thiện hồ sơ Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã, giai đoạn 2023-2025;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã Viêng Lán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố thời gian, địa điểm tổ chức lấy ý kiến cử tri về việc sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã Viêng Lán,

cụ thể như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, ngày 07/5/2024 (Thứ ba).

2. Địa điểm: Tại nhà văn hóa các bản.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng – Thống kê xã; Tổ công tác chỉ đạo lấy ý kiến cử tri;

các ban, ngành, các tổ chức Hội, đoàn thể xã, các Tổ lấy ý kiến cử tri, trưởng các

bản và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng uỷ - HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các tổ chức hội, đoàn thể xã;

- Các tổ lấy ý kiến cử tri;

- Trưởng các bản;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2024-04-04T11:00:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T11:00:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!